Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Сандатовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«06 »  Июля  2017 г.                                                                                 № 70
с. Сандата

«О введении на территории

Сандатовского сельского поселения

особого противопожарного режима»
Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от  25.04.2012  № 390 «О противопожарном режиме», постановления Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», в связи с  установлением на территории Сальского района  жаркой, сухой погоды, для укрепления пожарной безопасности  и  предупреждения пожаров и загораний в летний пожароопасный период:

П о с т а н о в л я ю:

1.  Ввести с «06» Июля 2017 года  на территории Сандатовского сельского поселения  особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать гражданам Сандатовского сельского поселения воздерживаться от посещения лесных насаждений на территории поселения, а также от въезда в них транспортных средств на период высокой пожарной опасности.

3.  На период действия особого противопожарного режима установить на территории Сандатовского сельского поселения дополнительные требования пожарной безопасности (приложение№1).

4.  Постановление вступает в силу  с момента его официального обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Сандатовского
сельского поселения                                                             Н.И.Сероштан
Приложение № 1

 к  постановлению Администрации

                                                                  Сандатовского сельского поселения

№  70  от  06.07.2017 г.

Примерный перечень

дополнительных требований пожарной безопасности,

устанавливаемых в период действия особого противопожарного режима

1. Установление запрета проведения палов сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, сжигание мусора и отходов на территориях населённых пунктов и организаций.

2. Обеспечение территории населённых пунктов, дачных, садоводческих поселков средствами звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара;

3. Подготовка водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения.

4. Проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации на безвозмездной основе;

5. Организация дежурства граждан и работников предприятий, расположенных в населенном пункте, при пожарном депо, в помощь личному составу пожарной охраны;

6. Проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

7. Организация патрулирования территорий населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения.

8. Исключение возможности переброса огня при лесных пожарах, а также при пожарах (загораниях) на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения, расположенные в лесных массивах и в непосредственной близости от земель сельскохозяйственного назначения, посредствам устройства защитных противопожарных полос шириной не менее 10 м.

9. Проведение внеплановых противопожарных инструктажей и дополнительных практических занятий для работников организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений).

10. Приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения и первичных средств пожаротушения.

11. Организация уборки и вывоза мусора (отходов) с территорий населённых пунктов и организаций.

12. Создание мобильных групп патрулирования с привлечением сотрудников полиции, муниципальных народных дружин для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности и привлечения виновных к ответственности.